

			AMERICAN PROPERTY.	DEPARTMENT NAMED IN
PROC.:	291	6		125
FLS.: QI				
RESP.:	_	******	***	maga wateriode weather

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO Nº 014 /2025

Excelentíssimo Presidente.

RO	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES SÃO ROQUE DO CANAÃ-ES
TOC	N.º 006 2025 FLS .: 289 LIVRO: 03
CO	S. R. DO CANAÃ-ES, 21 / 03 / 20 25
0	CET WAS DE

O(a)s Vereador(a)es que abaixo subscrevem a presente, eleitos na forma da lei, e no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos artigos 108, inciso VIII e 120 do Regimento Interno da Câmara Municipal de São Roque do Canaã, INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São Roque do Canaã, por intermédio de sua secretaria municipal de Obras e Serviços Urbanos:

- O CALÇAMENTO NA SEDE DA COMUNIDADE DE TANCREDINHO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ.

JUSTIFICATIVA

O Calçamento Rural tem como objetivo melhorar a infraestrutura para que as comunidades localizadas nas áreas rurais de nosso município tenham mais facilidade de se deslocar - trafegabilidade de veículos e pedestres – e de escoar a produção agrícola.

A falta de pavimentação na sede da comunidade de Tancredinho acarreta um transtorno muito grande para toda a comunidade, que vem sofrendo com as adversidades causadas pela ação do tempo, tanto em períodos chuvosos, com o acúmulo de água e lama nas vias, dificultando o ir e vir dos cidadãos, quanto em períodos de seca, com o acúmulo de poeira, que pode causar ao ser humano vários problemas, dentre eles: respiratórios, alergias e outras doenças.

Desta forma, o calçamento na sede desta comunidade, além de ser um sonho das famílias que habitam nesta localidade, certamente irá amenizar as suas dificuldades, valorizará os patrimônios residenciais, e, sobretudo, trará mais qualidade de vida para a população.

É a justificativa.

Sala das Sessões "ROBERTO ROLDI", 20 de março de 2025.

Erivelti Marianelli

Vereador Proponente

Valmir A. Boschetti

Flávia Cyrillo de Azevedo Vereadora

Vereador

Junior P. Perinni

Leonardo C. Peroni

Vereador

Vereador

Marcia A. Furlani

Gilmar Meireles

Vereador

Olga Maria D. B. Simonelli

Vereadora Vereadora